Waldemar Kobus

Nationality:
Height:

Year of birth:
Colour of hair:
Colour of eyes:

Driving licence:

f Sports: Hiking
Pitch: Baritone
Instruments: maul drum, nose flute
Foreign -
languages: English
Dialects: Rhenish, Ruhr District
Awards
2021 Preis der Deutschen Akademie fiir Fernsehen. In der Kategorie: Schauspieler Nebenrolle fir seine Rolle in:

"Goldjungs"

ACENTUR LAMBSDOR+F

German

186

1966

brown

blue green grey

all kinds of car-,
motorcycle- and
trucks

Cycling, Swimming,



Cinema

Year

2021

2018
2017
2017
2016

2016
2016
2015
2015
2012
2011
2011
2010
2010

VOD

Year
2023
2022
2022

2022

TV

Year
2023
2023
2020
2020
2020
2019
2018

2018

2017
2017

2017
2016

2016

Title

Seneca - oder: Uber die

Waldemar Kobus

Role

Geburt von Erdbeben / On the Sergeant

Creation of Earthquakes
Die Wolf-Gang

Wendy 2 - Freundschaft in
Gefahr

Der Hauptmann
Radegund

Das Pubertier

Wendy

The Zookeepers Wife
Radio Heimat

Dies chwarzen Briider
Das Haus der Krokodile
Russendisko

Ein Tick anders

Wickie auf gro3er Fahrt

Title

Public Affairs
Helgoland 513

Das Boot (Season 4)

Therapie

Title

Zauberflote

Soko Kéln

Goldjungs

7 Kilo in 3 Tagen

Ethno - Staffel 1

Die Chefin - Staffel 9
Polizeiruf 110 - Heimatliebe

Hubert und Staller - Eine
schéne Bescherung

Alarm fiir Cobra 11 - Held der
Stral3e

Triff Martin Luther

Nord Nord Mord - Cluver und
der leise Tod (AT)

Nord Nord Mord - Cluver und
der Konig von Sylt

Babylon Berlin

Briickentroll
Metzger Rottgers
Lagerleiter Hansen
Warder Stein

Dr. Kohlbusch
Klasu Rottgers
Dr. Zieglar

Opa Freibad
Battista Rossi
Herr Strichninsky
Rabbi

Daniel Strumpf
Halvar

Role

Kurt Prior
Priester
Knappertsbusch

Halberstaedt

Role

Sarastro

Jurgen Hofstatter
Iwan Herstadt

Onkel Jirgen
Migrationshintergrund
Christian Franke
Bernd Emil Jaschke

Michael Schartl

Charles Zettelmaier
Martin Luther

Sven Lund
Sven Lund

Déhmann

Director
Robert Schwentke

Tim Trageser
Hanno Olderdissen
Robert Schwentke
Terrence Malick

Leander HauRmann
Dagmar Seume

Niki Caro

Matthias Kutschmann
Xavier Koller

Cyrill Boss, Philipp Stennert
Oliver Ziegenbalg

Andi Rogenhagen

Christian Ditter

Director
Wolfgang Groos
Robert Schwentke
Dennis Gansel

Thor Freundenthal & Ivan
Sainz-Pardo

Director

Marvin Litwak
Ulrike Hamacher
Christoph Schnee
Tobi Baumann
Marvin Litwak
Michael Schneider
Christian Bach

Sebastian Sorger

Franco Tozza

Anno Saul

Thomas Jauch

T. Tykwer, A. von Borries, H.

Handloegten

Production

Filmgalerie 451, Gretchenfilm, Kazak
Productions

Rat Pack Filmproduktion GmbH
Bantry Bay Productions GmbH

Filmgalerie 451 GmbH & Co. KG.

Siebenundzwanzigste Babelsberg Film
GmbH

Constantin Film Produktion GmbH

Bantry Bay Productions GmbH, Kéln
Czech Anglo Productions

Westside Filmproduktion, Krefeld

Enigma Film GmbH Miinchen

Rat Pack Filmproduktion GmbH, Miinchen
Black Forest Films

Wiste Medienproduktion, Hamburg

Rat Pack Filmproduktion GmbH, Miinchen

Production

Isarstrassen Film
UFA Fiction
Bavaria Fiction

Ziegler Film

Production
FYNAL

Network Movie Film - und Fernsehproduktion

Zeitsprung Pictures
Brainpool TV
RebellComedy
Network Movie
Eikon Media GmbH

Entertainment Factory

action concept Film- und Stuntproduktion
GmbH

IFAGE Filmproduktion GmbH

Network Movie GmbH, Hamburg
Network Movie GmbH, Hamburg

X Filme Creative Pool GmbH



2016
2015
2015

2015
2015
2015

2014
2014

2014

2014
2014
2013
2013
2013
2012
2012
2012

2011

2011

2011
2011

2010

Short
Film
Year
2020
2016

2002

Der Staatsanwalt - Folge 60 -
Rheingau Diamant

Nord Nord Mord - Cluver und
der Filmriss

Nord Nord Mord - Cliver und
der tote Koch
Soko Kéln - Der Koélschbaron

Fake

Athen Krimi - Trojanische
Pferde

Bretonische Brandung
Aus der Kurve

Nord Nord Mord - Stille
Wasser

Die Lottokonige (Staffel 3)
Eine Mohre fir zwei

Der letzte Kronzeuge
Letzte Spur Berlin

Die Fahnderin

Die Lottokonige (Staffel 2)
Schlaflos in Istanbul

Eine Hand wéscht die andere
Danni Lowinski -
Wintermarchen

Nordisch Herb

Die Lottokdnige (Staffel 1)
Soko Leipzig - Feuerteufel

Visus - Expedition Arche
Noah

Title
Klabautermann
2qgm

Ja Mama

Hans Witte
Sven Lund
Sven Lund

Tommy Meisle
Gerhard Hausmann
Petros

Le Berre-Rykeboerec
Wilhelm Borgdorf

Sven Lund

Rudi

Ké&pt'n Karotte
Luca Varese
Reuter
Schmidt-Rohrbach
Rudi

Frank

Karsten Leimer

Silvia Heimroth

Wulf Thorwald

Rudi
Kurt Vetter

Jon Vogler

Role
Antonio
M. Henri

Ulrich Zrenner

Waldemar Kgbus

Anno Saul

Ulrike Hamacher
Thomas Acda
Marc Brummond

Matthias Tiefenbacher
Stanislav Mucha

Anno Saul

Dominic Miiller

Dirk Nabersberg

Urs Egger

Felix Herzogenrath
Zuli Aladag

Dominic Muller
Marcus Ulbricht
Hermine Huntgeburth

Richard Huber

Holger Haase

Dominic Mller
Robin del Maestro

Tobi Baumann

Director
Anke Sevenich
Sophie Linnenbaum

Andreas Menck
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Novafilm Fernsehproduktion GmbH
Network Movie GmbH, Hamburg

Network Movie GmbH, Hamburg

Network Movie Film- und Fernsehproduktion
GmbH & Co KG, Kdln

Rolf Koot, The Netherlands

action concept Film- und Stuntproduktion
GmbH, Hirth

filmpool fiction GmbH, Harth
Hessischer Rundfunk, Frankfurt

Network Movie GmbH, Hamburg

Eyeworks Fiction Cologne GmbH
Norddeutscher Rundfunk, Hamburg
Cinecentrum GmbH, Berlin

Nova Fernsehproduktion GmbH, Berlin
UFA Fiction GmbH, Potsdam
Eyeworks Fiction Cologne GmbH

NFP neue film produktion, Berlin
Josefine Filmproduktion

Phoenix Film Karlheinz Brunnemann GmbH &
CO Produktions KG, Berlin

Phoenix Film Karlheinz Brunnemann GmbH &
CO Produktions KG, Berlin

Eyeworks Fiction Cologne GmbH
UFA Fernsehproduktion GmbH, Leipzig

all-in-production GmbH

Production
Schopferische Hohe
Filmuniversitat Babelsberg "Konrad Wolf"

Filmakademie Baden-Wirttemberg,
Ludwigsburg



Theater

Year
2019
2019 - 2020
2017
2002
2001 - 2002
1999 - 2002
1996 - 2002
1995 - 1996
1991 - 1995

Waldemar Kobus

Title Role
Lulu Vater Schon
Staatssicherheitstheater Erich Mielke

GLUT. Siegfried von Arabien Lord Lawrence
Gastspiel

Richard Il1.

diverse Gastvertrage

Festengagement

Festengagement

Festengagement
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Director

Stefan Pucher
Leander HauRmann
Nuran David Calis

Production

Volksbiihne Berlin
Volksbiihne Berlin
Nibelungen Festspiele Worms
Wiener Festwochen
Schauspiel Kéln

Theater am Neumarkt, Zirich
Staatstheater Stuttgart
Schauspielhaus Bochum
Schauspiel Frankfurt
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